
 

 

  
  

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 октября 2022 г.  № 1799 
 

МОСКВА  

 

 

Об особенностях исполнения договоров финансовой аренды (лизинга) 

морских судов, судов внутреннего водного транспорта  

или судов смешанного (река-море) плавания в 2022 году 

 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 18 Федерального закона 

от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что при исполнении договоров финансовой аренды 

(лизинга) морских судов, судов внутреннего водного транспорта или судов 

смешанного (река-море) плавания (далее - суда) независимо от срока  

их действия в 2022 году может осуществляться досрочный выкуп судов, 

предусмотренный условиями договоров финансовой аренды (лизинга) 

судов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  

его официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

М.Мишустин 
 
 
 


